
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00868203- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El pedido de aval institucional para la actividad “Jornada Letras en el Margen: Poesías(s) y
Política(s)” que se realizará el jueves 12 de octubre desde las 14 hasta las 23:30 hs,
organizada por la agrupación Modelo Para Armar y la Asociación Estudiantes al Frente -
conducción del Centro de Estudiantes de la FFyH; y

CONSIDERANDO:

Que el evento propone un espacio de encuentro para estudiantes y toda la comunidad de la
Escuela de Letras, congregando actividades de índole académico, extensionista y cultural.

Que el evento tiene por objetivo fomentar el desarrollo cultural e interpersonal, así como
socializar espacios extra áulicos.

Que la grilla de actividades incluye:

● Muraleada: frente a Casa Verde, renovación de mural de Rodolfo Walsh.

● Feria de Editoriales: independientes y emprendedorxs.

● Taller Cartonero: a cargo de la Editorial La Sofía Cartonera.

● Chopeada Literaria: slam, micrófono abierto e intervenciones musicales.

● Cadáveres Exquisitos: Intervención de poemas itinerantes.

Que el evento cuenta con el aval de la Escuela de Letras.

Que en sesión del día de la fecha se aprueba por unanimidad el despacho de la Comisión de
Esneñanza.

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES



R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Otorgar aval institucional para la “Jornada Letras en el Margen: Poesías(s) y
Política(s)”, a realizarse el día jueves 12 de octubre desde las 14 hasta las 23:30 h, organizada por
la agrupación Modelo Para Armar y la Asociación Estudiantes al Frente - conducción del Centro de
Estudiantes de la FFyH.

ARTÍCULO 2°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A NUEVE
DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS. 

PJG


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-584-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Martes 17 de Octubre de 2023
		2023-10-11T10:47:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-17T00:54:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-17T00:54:24-0300
	GDE UNC




